
B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 2 2 1 2

2 2 1 1 4 1

3 3 3 4 5 4

4 4 4 3 2 3

5 5 5 - 3 5

1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 4 2

3 4 3 4 3 4

4 3 4 3 2 3

5 - - - 5 7

1 2 1 3 1 1

2 4 2 1 2 2

3 3 3 2 - 3

4 - - - 3 5

5 5 - 5 - 9

Zájem studentů z Ázerbajdžánu 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Umění, design a architektura

Business a management

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Umění, design a architektura

Business a management

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Právo

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,74

0,55

0,26

0,65

2,25

1,18

1,26

0,92

0,78

1,38

1,59

1,47

2,14

0,91

1,39

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka po 
studijním programu 
Výtvarné umění 
(oblast Umění,  
design, architektura) 
a oblast Výpočetní 
technika a IT 
výrazně převyšují 
nabídku na trhu.

 Zájem o progra-
my Finančnictví 
a Mana gement, 
organizace  
a leadership 
(oblast Business 
a mana gement) 
značně převyšuje 
nabídku.

 Největší zájem 
v oboru Business 
& Management je 
o studijní program 
Finančnictví.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 2 3 4 4 4
2 3 2 1 1 1

3 - 1 3 - 3

4 - - - - 10

5 1 5 - 2 2

1 1 2 2 4 3

2 2 1 1 1 1

3 - - - 2 6

4 - 3 4 5 4

5 5 5 3 3 2

1 1 1 2 - 1

2 2 2 1 - 2

3 - - - - 8

4 - - 3 2 7

5 - 4 - - 3

Zájem studentů z Běloruska 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Žurnalistika a média

Umění, design a architektura

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Výpočetní technika a IT

Medicína a zdraví

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Business a management

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,16

0,60

1,11

3,40

3,15

1,15

1,34

1,13

1,04

1,31

1,02

1,21

0,71

0,71

0,56

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Zájem o studium 
Společenských 
věd v ČR převyšuje 
okolní země 
a současně má 
tento obor největší 
počet zhlédnutí.

 Nejvyšší tržní 
příležitost i počet 
zhlédnutí je pro 
oblast Společenské 
vědy.

 Společenské 
vědy, Business 
a management 
a Umění, design, 
architektura 
představují oblasti, 
o které je celkově 
největší zájem.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 1 2 2 1

2 4 3 1 1 2

3 3 4 3 - 4

4 - - - - -

5 - 2 4 - 5

1 1 3 3 4 3

2 - 5 5 3 4

3 3 1 1 1 1

4 2 2 2 2 2

5 5 - - - 7

1 1 1 1 - 1

2 - 3 3 3 4

3 5 5 - 1 2

4 3 2 2 - 3

5 - - - - -

Zájem studentů z Brazílie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Strojírenství a technologie

Právo

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Umění, Design a architektura

Business a management

Strojírenství a technologie

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Společenské vědy

Business a management

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Aplikované vědy

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,72

0,74

0,62

0,87

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší 
zájem ze strany 
studentů je o obor 
Společenské 
vědy (program 
Mezinárodní 
vztahy).

 Studijní progra-
my Potravinářství, 
Ekonomie a BI 
a analytika před-
stavují doktorské 
programy, o které 
je největší zájem. 

 V oblasti 
Společenských věd 
má výrazně největší 
počet zhlédnutí 
i nejvyšší tržní 
příležitost program 
Mezinárodní 
vztahy. 

0,85

1,61

4,09

1,59

1,34

1,29

1,25

1,07

1,86

0,41

1,01



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M 1 2 1 1

2 1 2 2

3 3 4 3

4 5 7 7

5 – 11 8

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Zájem studentů z Ekvádoru 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, Studyportals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business & Management

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Umění, design a architektura 

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Business & Management

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

*  Tržní příležitost vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,81

0,86

1,6

2,08

1,21

0,83

1,00

0,79

1,78

1,75

0,85

1,26

0,95

0,79

0,5

Tržní příležitost* v ČR Pořadí oboru ve vyhledávání

M
A

G
IS

TE
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M
D

O
K

TO
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 5 5 7

2 9 4 4

3 2 2 2

4 3 3 3

5 4 8 6

1 – 4 1

2 3 5 2

3 1 6 3

4 – 11 10

5 2 3 2

 Poptávka po studijních 
programech Evropská studia, 
Politologie, Mezinárodní 
vztahy (studijní oblast  
Společenské vědy) a Meziná-
rodní obchod (Business & 
Management) výrazně  
převyšuje nabídku na trhu

 Zájem o studium v programech 
Interiérový design, Hudba, 
Výtvarné umění (studijní oblast 
Umění, design a architektura) 
a Environmentální vědy, 
Hydrologie a management vody, 
Management přírodních zdrojů 
(studijní oblast: Enviromentální 
studia) v ČR výrazně převyšuje 
okolní země a nabídka programů je 
nižší než poptávka

 Zájem o programy 
BI systémy (studijní 
oblast Business  
& Management) 
a Fyzika (studijní oblast  
Přírodní vědy) 
převyšuje nabídku



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 3 2 1 1 1

2 1 5 2 3 2

3 - 1 5 - 6

4 - - - - -

5 5 4 4 - 4

1 3 1 2 3 2

2 1 2 1 1 1

3 - - - 4 5

4 5 5 3 5 3

5 - - 5 2 6

1 3 4 1 4 2

2 1 2 2 - 1

3 4 - - - 8

4 5 1 - 2 4

5 - 5 - 1 3

Zájem studentů z Filipín 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Právo

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Přírodní vědy a matematika

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Business a management

Strojírenství a technologie

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,43

0,24

0,71

0,77

0,91

0,81

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Celkově  
největší zájem je 
o studijní programy  
Obchodní 
administrativa 
a Mezinárodní 
vztahy.

 O studijní 
programy Chemie, 
Ekonomie 
a Informatika 
je celkově největší 
zájem. 

 Nejvyšší tržní 
příležitost i největší 
zájem studentů 
je pro program 
Mezinárodní 
vztahy.

2,02

1,83

1,97

1,43

1,22

1,00

1,08

1,20

1,04



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 1 2 3 2

2 2 2 1 1 1

3 - - - - 9

4 - 4 - - 8
5 - - - - 12

1 2 1 1 2 2

2 1 2 2 1 1

3 5 - - 3 4

4 - - - - 9

5 - - - 4 7

1 1 1 1 3 1

2 2 2 3 1 2

3 - - 2 4 3

4 - 4 - 2 8

5 - - - - 9

Zájem studentů z Gruzie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Právo

Humanitní studia
Environmentální studia  

a vědy o Zemi

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Humanitní studia
Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business a management

Přírodní vědy a matematika

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,45

0,34

0,94

1,01

0,81

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 V rámci studijních 
programů mají  
největší tržní příle- 
žitost Evropská  
studia, Meziná- 
rodní vztahy 
a Politologie (oblast 
Společenské vědy). 

 Nejvyšší tržní 
příležitost je pro 
programy Orga-
nizační chování 
(Společenské vědy) 
a HR management 
(Business  
a management).

 Poptávka 
po studijním 
programu 
HR Management 
(oblast Business 
& Management) 
výrazně převyšuje 
nabídku na trhu.

1,42

1,12

8,53

1,64

1,61

2,42

1,25

1,19

0,93

0,78



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 1 2 1 2

2 5 2 3 4 5

3 3 3 1 3 3

4 2 4 5 - 6

5 - - - - -

1 2 2 1 1 1

2 1 1 2 2 2

3 3 4 5 - 6

4 - - - 4 7

5 5 3 3 3 3

1 3 4 - 1 2

2 2 2 1 3 1

3 - 1 3 2 4

4 1 3 2 - 5

5 - - - - -

Zájem studentů z Indie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Environmentální studia  
a vědy o Zemi 

Strojírenství a technologie

Business a management

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Business a management

Společenské vědy

Aplikované vědy

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,79

0,88

0,58

0,84

0,83

1,82

1,23

1,41

1,13

1,14

1,71

1,09

1,37

1,37

1,38

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka 
po studijní oblasti 
Výpočetní 
technika a IT 
výrazně převyšuje 
nabídku na trhu.

 Strojírenství 
a technologie 
a Přírodní vědy 
a matematika 
patří mezi 
nejvyhledávanější 
obory.

 Největší tržní 
příležitost je pro 
studijní programy: 
Strojírenství, 
International 
Management 
a Průmyslový 
design.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 1 1 1 2

2 2 2 3 4 3

3 3 4 2 2 4

4 - 3 4 - 5

5 - 5 - 5 9

1 1 2 3 5 2

2 2 1 1 1 1

3 4 4 - - 6

4 - - - 4 7

5 3 3 2 3 3

1 5 2 3 2 2

2 1 1 1 - 1

3 - - - 1 3

4 - - - 5 8

5 - - - - -

Zájem studentů z Indonésie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Humanitní studia

Společenské vědy

Business a management

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Aplikované vědy

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,92

0,80

0,78

0,97

0,62

0,53

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Nejvyšší 
počet zhlédnutí 
je u programů 
Obchodní 
administrativa, 
Mezinárodní 
vztahy 
a Informatika.

 Zájem o studium  
v ČR v oblasti 
Business a mana
gement převy-
šuje okolní země. 
Nejvyšší počet 
zhlédnutí je u pro-
gramu Strategický 
management.

 O studijní 
programy Mezi
národní vztahy, 
Management,  
organizace  
a leadership 
a Udržitelný 
rozvoj je celkově 
největší zájem.

1,57

1,30

1,10

1,00

1,35

2,21

1,23

1,05

1,13



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 3 2 1 1 2

2 2 1 2 - 1

3 4 3 - 3 4

4 - - - - 11

5 - 4 4 - 6

1 1 2 2 2 2

2 2 1 1 1 1

3 - - - 4 6

4 5 - - - 8

5 4 3 3 3 3

1 1 1 1 - 2

2 2 3 2 4 1

3 - - - 2 3

4 5 2 3 3 4

5 - - - 5 9

Zájem studentů z Itálie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Společenské vědy

Medicína a zdraví

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Business a management

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,08

1,10

1,01

0,78

0,85

0,85

0,44

0,68

0,83

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Nejvyšší tržní 
příležitost v oblasti 
Medicíny a zdraví 
je pro program 
Ošetřovatelství.

 Nejvyšší počet 
zhlédnutí je  
pro program  
Ekonomie, 
Chemie, Přírodní 
vědy a Chemické 
inženýrství.

 Poptávka 
po studijní oblasti 
Společenské 
vědy (zejména 
po programu 
Mezinárodní 
vztahy) výrazně 
převyšuje nabídku 
na trhu.

3,48

1,92

1,15

1,23

1,12

1,17



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 1 2 1

2 3 1 3

3 5 4 4

4 2 5 2

5 7 3 5

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Zájem studentů z Kazachstánu 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business & Management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Umění, design a architektura

Business & Management

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Výpočetní technika a IT

Business & Management

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,01

0,84

0,98

0,93

0,74

0,57

0,68

0,71

1,24

1,24

1,48

1,69

1,66

1,44

4,6

Tržní příležitost* v ČR Pořadí oboru ve vyhledávání

M
A

G
IS

TE
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M
D

O
K

TO
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 2 1 1

2 1 2 3

3 12 5 7

4 10 10 9

5 3 12 4

1 3 10 2

2 2 1 1

3 1 5 3

4 4 7 4

5 – 2 6

 Poptávka po  
studijních programech 
Mezinárodní vztahy  
a Evropská studia  
(studijní oblast Spole- 
čenské vědy) téměř 
dvojnásobně převyšuje 
nabídku na trhu. 

 Zájem o studium  
v oblasti Umění, design 
a architektura v ČR 
výrazně převyšuje  
okolní země a nabídka 
programů je nižší než 
poptávka (např. v pro-
gramu Grafický design).

 Studijní programy  
HR management  
a Strategický mana-
gement představují 
doktorské programy, 
o které je celkově  
největší zájem.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 1 1 4

2 2 3 1

3 5 10 7

4 3 4 6

5 – 11 9

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Zájem studentů z Kolumbie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, Studyportals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business & Management

Humanitní studia

Výpočetní technika a IT

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Umění, design a architektura

Business & Management

Společenské vědy

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Business & Management

Přírodní vědy a matematika

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,98

1,43

1,05

1,02

0,99

0,62

0,54

0,83

1,64

2,48

2,79

0,72

0,69

1,77

0,49

Tržní příležitost* v ČR Pořadí oboru ve vyhledávání

M
A

G
IS

TE
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M
D

O
K

TO
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 10 4 4

2 1 1 1

3 2 2 3

4 7 5 5

5 5 13 6

1 1 1 1

2 6 7 4

3 5 13 3

4 3 6 2

5 – 5 8

 Poptávka po  
studijních programech 
Mezinárodní vztahy  
a Evropská studia  
(studijní oblast: Spole-
čenské vědy) převyšuje 
nabídku na trhu

 Zájem o studium 
v oblasti Umění, design 
a architektura v ČR 
výrazně převyšuje 
okolní země a nabídka 
programů je nižší 
než poptávka (např. 
v programu Design)

 Největší zájem 
je o program 
Mezinárodní vztahy 
(studijní oblast: 
Společenské vědy)



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 2 1 3 1 1

2 1 2 4 2 2

3 - 5 2 3 4

4 5 3 1 4 3

5 - - - -

1 2 2 1 2 1

2 1 1 2 1 2

3 - 3 3 3 3

4 - - - 4 6

5 - - - - 7

1 3 - 2 - 5

2 - - - - -

3 5 - - 2 7

4 2 - 1 - 1

5 - - 3 1 3

Zájem studentů z Kyrgyzstánu 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Společenské vědy
Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Právo

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Umění, design a architektura

Vzdělávání

Přírodní vědy a matematika

Aplikované vědy

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business a management

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,08

0,89

1,02

0,52

0,44

0,89

0,98

0,84

0,77

1,48

5,78

1,19

1,63

2,40

1,48

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka 
po studijních 
oblastech Business 
a management 
a Právo převyšuje 
nabídku na trhu.

 Zájem o studium 
Přírodních věd 
a matematiky 
v ČR převyšuje 
okolní země. 

 Největší tržní 
příležitost v oblasti 
Vzdělávání je 
pro Speciální 
pedagogiku.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 5 1 5 1

2 3 3 3 4 5

3 2 4 4 - 3

4 - 1 2 1 2

5 - - - - -

1 1 1 1 1 1

2 2 3 4 4 3

3 5 - - 5 7

4 3 2 2 2 2

5 - 4 3 3 5

1 1 1 1 5 2

2 5 - - 1 3

3 2 2 3 2 1

4 - 3 2 - 5

5 4 - 5 4 6

Zájem studentů z Malajsie 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Business a management

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Business a management

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Business a management

Přírodní vědy a matematika

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,82

0,92

0,83

0,78

0,75

0,79

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší zájem je 
o studijní programy 
Informatika, 
Ekonomie 
a Environmentální 
vědy.

 Nejvyšší 
počet zhlédnutí 
je u programů 
Ekonomie, 
Přírodní vědy 
a Management, 
organizace 
a leadership.

 O programy 
Management, 
organizace 
a leadership, 
Obchodní 
administrativa 
a Mezinárodní 
vztahy je celkově 
největší zájem.

1,07

1,14

1,28

1,23

1,71

1,36

1,02

1,28

1,43



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 3 4 5 2

2 3 1 1 1 1

3 - 2 3 3 4

4 5 5 2 2 3

5 - - - - 10

1 2 2 2 3 2

2 1 1 1 1 1

3 - - - 5 8

4 - 4 4 4 4

5 - - - - 7

1 2 2 3 3 3

2 - 5 - 2 4

3 1 1 1 - 1

4 5 4 2 - 2

5 - - 4 4 7

Zájem studentů z Německa 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Výpočetní technika a IT

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Business a management

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Přírodní vědy a matematika

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,58

0,96

0,98

0,72

1,00

0,85

0,80

0,98

0,91

0,91

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší zájem je 
o studijní programy 
Ekonomie, 
Obchodní 
administrativa 
a Informatika.

 Zájem o studium 
oblasti Business 
a management 
v ČR převyšuje okol-
ní země. Nejvyšší 
počet zhlédnutí je 
u programu Mana
gement, organiza
ce a leadership.

 Nabídka 
programů 
Mezinárodní 
vztahy, Geografie 
a Genderová 
studia je výrazně 
nižší než poptávka.

1,30

1,61

1,73

1,08

1,62



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 2 1 1

2 1 8 2

3 7 2 3

4 3 – 5

5 6 5 8

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Zájem studentů z Peru 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, Studyportals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business & Management

Umění, design a architektura 

Humanitní studia 

Výpočetní technika a IT

Umění, design a architektura 

Společenské vědy

Business & Management

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Strojírenství a technologie

Společenské vědy 

Business & Management 

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Humanitní studia

*  Tržní příležitost vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,97

2,73

0,96

0,89

1,6

0,6

0,8

1,03

1,66

1,12

1,10

0,68

1,95

Tržní příležitost* v ČR Pořadí oboru ve vyhledávání

M
A

G
IS

TE
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M
D

O
K

TO
R

SK
É 

ST
U

D
IU

M

1 12 4 5

2 2 1 2

3 1 2 1

4 6 3 4

5 3 5 3

1 1 2 3

2 2 8 2

3 – 5 4

4 – 7 1

5 – 9 10

 Poptávka po  
studijních programech: 
Mezinárodní vztahy, 
Psychologie (studijní 
oblast Společenské 
vědy) a Výtvarné 
umění (studijní oblast 
Umění, design) výrazně 
převyšuje nabídku 
na trhu

 Zájem o studium 
v programech Výtvarné 
umění, Průmyslový design 
(studijní oblast Umění, 
design a architektura) v ČR 
výrazně převyšuje okolní 
země a nabídka programů 
je nižší než poptávka

 Zájem o programy BI 
systémy (studijní oblast 
Business & Manage- 
ment) a Management 
technologií (studijní 
oblast: Výpočetní tech- 
nika) převyšuje nabídku

1,59

1,39



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 3 2 4 2

2 3 1 1 1 1

3 2 2 4 - 3

4 - 5 3 - 6

5 5 4 - 3 5

1 1 2 2 3 2

2 - - - 5 5

3 2 1 1 1 1

4 3 4 3 2 3

5 - 3 4 4 4

1 5 4 2 4 3

2 1 1 1 - 1

3 - 5 - 3 2

4 3 2 3 2 4

5 - - - - 10

Zájem studentů z Polska 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Medicína a zdraví

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Business a management

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

Přírodní vědy a matematika

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Business a management

Právo

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,05

0,73

1,12

0,95

0,84

0,83

1,19

0,81

1,14

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší zájem  
ze strany studentů 
je o programy 
Ekonomie, 
Informatika 
a Fyzioterapie.

 Zájem o studium 
Přírodních věd 
a matematiky v ČR 
(zejména Fyziky) 
výrazně převyšuje 
okolní země.

 O studijní 
programy 
Mezinárodní 
vztahy, Výtvarné 
umění a Obchodní 
administrativa je 
největší zájem.

1,53

2,67

1,12

2,36

1,34

2,89



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 2 1 1 1 1

2 1 2 2 5 2

3 5 4 3 3 3

4 - - - - 11

5 - - - - 10

1 1 1 2 2 2

2 4 - - 4 5

3 2 2 1 1 1

4 3 3 3 3 3

5 - - - - 8

1 1 1 2 - 1

2 - - - 4 3

3 - 2 5 3 4

4 3 3 1 5 2

5 - - - - 13

Zájem studentů z Portugalska 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie
Environmentální studia  

a vědy o Zemi

Právo

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Business a management

Strojírenství a technologie

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Business a management

Přírodní vědy a matematika

Aplikované vědy

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

1,36

1,08

0,73

1,05

0,95

0,63

0,84

0,94

0,95

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší zájem  
je o programy 
Obchodní 
administrativa, 
Mezinárodní  
vztahy 
a Management 
přírodních zdrojů.

 Nejvyšší 
počet zhlédnutí 
je u programů 
Ekonomie, 
Materiálové vědy 
a Přírodní vědy.

 Mezinárodní 
vztahy, 
Výtvarné umění 
a Management, 
organizace 
a leadership 
představují studijní 
programy, o které 
je největší zájem.

4,07

1,43

1,47

1,09

1,26

1,06



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 - 1 2 3 2

2 4 3 1 1 1

3 1 2 3 5 4

4 5 5 4 - 5

5 - - - 4 8

1 2 1 2 2 2

2 1 2 1 1 1

3 3 - - 3 5

4 - 3 3 5 3

5 - 4 4 4 4

1 4 - - 2 3

2 5 3 1 4 1

3 1 1 2 5 2

4 - - 4 3 5

5 - 2 3 1 4

Zájem studentů z Ruska 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Výpočetní technika a IT

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Humanitní studia

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Business a management

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,98

0,55

1,08

1,75

1,35

0,91

0,72

0,64

0,80

0,85

1,09

1,82

1,60

1,03

1,18

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka  
po studijních 
oborech Výpočetní 
technika a IT 
převyšuje nabídku 
na trhu.

 Strojírenství 
a technologie 
a Přírodní vědy 
a matematika 
představují oblasti, 
o které je celkově 
největší zájem.

 Největší 
tržní příležitost 
je v oblasti 
Umění, design 
a architektura, 
a to pro program: 
Grafický design.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 2 3 4 1

2 4 3 - 3 4

3 - 1 1 1 2

4 - - - - -

5 - - 2 - 3

1 1 2 3 5 1

2 2 1 1 1 2

3 - - 4 4 3

4 3 - - 2 6

5 - 5 2 3 4

1 1 1 1 - 2

2 3 2 3 2 1

3 - 5 - 3 3

4 - 4 2 5 6

5 5 - - 1 5

Zájem studentů z Thajska 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Humanitní studia

Business & Management

Zemědělství a lesnictví

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business & Management

Výpočetní technika a IT

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business & Management

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Umění, design a architektura

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,95

0,62

1,17

1,37

1,37

0,39

0,54

1,36

0,49

1,03

1,49

1,08

1,49

1,01

1,48

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Největší tržní 
příležitost je pro 
studijní programy: 
Mezinárodní 
vztahy a Lesnictví.

 Ekonomie 
i Management, 
organizace 
a leadership 
představují 
programy, o které 
je celkově největší 
zájem.

 O studium 
v oblasti 
Společenské 
vědy (v programu 
Mezinárodní 
vztahy) je celkově 
největší zájem.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 3 4 3 2

2 - 2 2 2 3

3 4 1 3 - 4

4 - - - 4 8

5 3 5 1 5 1

1 1 2 3 4 3

2 2 1 2 1 1

3 4 - - 2 5

4 3 3 1 3 2

5 5 5 - - 8

1 1 1 1 4 1

2 4 2 3 3 4

3 - 3 2 - 3

4 3 5 - 2 2

5 - - 5 - 8

Zájem studentů z Turecka 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Humanitní studia

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Strojírenství a technologie

Humanitní studia

Společenské vědy

Business a management

Přírodní vědy a matematika

Strojírenství a technologie

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,97

0,77

0,63

0,62

0,54

0,76

1,22

1,21

1,83

1,55

1,57

1,15

1,02

1,36

1,01

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka po 
studijním oboru 
Výpočetní 
technika a IT  
(program 
Informatika) 
převyšuje nabídku 
na trhu. 

 Největší zájem 
ze strany studentů 
je o oblast 
Společenské vědy.

 Nabídka 
ve studijní oblasti 
Umění, design 
a architektura je 
nižší než poptávka.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 2 4 2 4 3

2 3 1 1 1 2

3 - 3 4 5 5

4 1 2 - 3 1

5 5 5 3 - 4

1 1 3 2 2 2

2 2 2 1 1 1

3 - - - 4 6

4 - - - - 8

5 3 4 3 3 4

1 4 2 3 2 2

2 1 1 1 - 1

3 - - - 3 6

4 5 3 2 5 4

5 - - 4 4 9

Zájem studentů z UK 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Medicína a zdraví

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Business a management

Umění, design a architektura

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Strojírenství a technologie

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,96

0,74

1,12

0,56

0,72

0,47

0,76

0,80

0,65

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Ekonomie, 
Obchodní admini
strativa, Informa
tika a Ošetřo
vatelství se řadí 
k programům, 
o které je celkově 
největší zájem.

 Zájem o studium 
Business 
a management 
v ČR převyšuje 
okolní země 
(zvláště programy 
Management, 
organizace 
a leadership  
a BI a analytika).

 Největší zájem 
ze strany studentů 
je o programy 
Mezinárodní 
vztahy, Ekonomie 
a Výtvarné umění.

4,28

1,53

1,20

1,86

1,50

1,22



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 2 1 1 1 1

2 1 3 3 4 2

3 4 2 2 - 3

4 3 5 - 2 4

5 - - - - 8

1 1 2 2 4 2

2 - - - 2 7

3 3 1 1 1 1

4 - 3 3 5 4

5 5 4 5 3 5

1 - 5 - 5 4

2 4 4 1 - 1

3 1 1 2 - 2

4 2 2 3 2 5

5 - 3 - - 6

Zájem studentů z Ukrajiny 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business & Management

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Umění, design a architektura

Humanitní studia

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Business & Management

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Společenské vědy

Business & Management

Humanitní studia

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,61

0,97

0,8

1,02

0,74

1,04

1,09

3,59

1,37

1,47

1,38

1,28

1,34

1,25

1,59

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka 
po studijní oblasti 
Umění, design 
a architektura 
výrazně převyšuje 
nabídku na trhu. 

 Zájem 
o studium oboru 
Strojírenství 
a technologie v ČR 
převyšuje okolní 
země. 

 Zájem zejména 
o programy: 
Mezinárodní 
vztahy a Grafický 
design převyšuje 
nabídku.



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 2 2 5 2

2 3 1 1 1 1

3 5 4 4 - 7

4 - 5 3 - 3

5 - - - 4 8

1 1 1 2 3 2

2 4 - - 4 6

3 2 2 1 1 1

4 - - - - 8

5 3 3 3 2 3

1 - 2 3 3 3

2 1 1 1 5 1

3 - - - 2 4
4 - - 4 4 8

5 2 3 - - 5

Zájem studentů z USA 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Společenské vědy

Business a management

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Humanitní studia

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Business a management

Environmentální studia  
a vědy o Zemi

Strojírenství a technologie

Business a management

Společenské vědy

Strojírenství a technologie
Výpočetní technika a IT

Humanitní studia

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,47

0,87

0,66

0,46

0,92

0,44
0,63

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Nejvyšší 
tržní příležitost 
mají programy 
Mezinárodní  
vztahy, 
Evropská studia 
a Environmentální 
inženýrství.

 Zájem o studium 
oblasti Business 
a management 
(zejména 
o program BI 
a analytika) v ČR 
převyšuje okolní 
země.

 Nabídka 
programů 
Mezinárodní 
vztahy, Geografie 
a Management 
technologií je 
výrazně nižší než 
poptávka. 

1,23

1,52

2,81

2,55

2,06

1,30

1,14

1,01



B
A

K
A

LÁ
Ř

SK
É 

ST
U

D
IU

M
M

A
G

IS
TE

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

D
O

K
TO

R
SK

É 
ST

U
D

IU
M

1 1 1 1 1 1

2 3 3 4 2 3

3 4 2 2 4 2

4 2 5 3 5 4
5 - - - - 9

1 1 1 1 1 1

2 2 2 4 4 4

3 - - - 5 9

4 - 3 3 3 3

5 4 4 2 2 2

1 1 2 1 4 2

2 - - - 2 5

3 2 5 2 - 3

4 5 3 3 1 1

5 - - - 5 7

Zájem studentů z Uzbekistánu 
o studijní oblasti v ČR

Cílová země hledání ČR, srovnání s okolními státy, sektor VŠ

Zdroj: DZS, StudyPortals  
období 06/18–05/19

Business & Management

Společenské vědy

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie
Humanitní studia

Business & Management

Společenské vědy

Umění, design a architektura

Výpočetní technika a IT

Strojírenství a technologie

Společenské vědy

Strojírenství a technologie

Přírodní vědy a matematika

Business & Management

Výpočetní technika a IT

*  Tržní příležitost (TP) vyjadřuje poměr mezi zájmem ze strany studentů a počtem nabízených programů.  
Hodnota 1 = 100% uspokojení poptávky, tj. čím vyšší je hodnota, tím větší je příležitost pro otevření nového studijního programu na trhu. 

0,75

0,67

0,65

0,53

0,35
0,33

1,63

1,36

1,52

1,48

1

1,59

1,6

1,31

1,25

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Tržní příležitost* v ČR

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

Pořadí oboru ve vyhledávání

 Poptávka  
po studijních 
oborech Výpočetní 
technika a IT 
převyšuje nabídku 
na trhu

 Největší zájem 
ze strany studentů 
je o oblast 
Společenské vědy.

 Celkově největší 
zájem je o studijní 
oblasti: Business 
& Management 
a Společenské 
vědy.


	1
	2
	3
	3A
	4
	5
	6
	7
	8
	8A
	8B
	9
	10
	11
	11A
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

